
9,080,679.1023,961,630.4123,961,630.4119,867,643.08TOTAL: 14,880,951.315,215,953.70 -1,121,966.37

0.00129,393.15 2,380,234.3311.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 4,445,775.49 4,575,168.64 2,194,934.314,575,168.64

0.00129,393.15 2,380,234.33IMPUESTOS MUNICIPALES 4,575,168.644,445,775.49 4,575,168.6411.7.0.00.00.00 2,194,934.31

0.00129,223.151,002,239.73 753,745.8411.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,131,462.881,131,462.88 377,717.04

0.0019,913.92 136,580.31203,067.63 86,401.2411.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 222,981.55222,981.55

0.000.00 47,616.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 64,666.80 64,666.8064,666.80 17,050.80

0.0018,845.92 18,885.52Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 39.60 18,885.5218,885.52 0.00

0.000.00 28,457.74Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 53,085.01 53,085.0153,085.01 24,627.27

0.000.00 0.00Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 39.60 39.6039.60 39.60

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 18,892.62 18,892.6218,892.62 18,892.62

0.000.00 38,453.05Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.11.00 62,067.20 62,067.2062,067.20 23,614.15

0.001,068.00 1,068.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.20.00 0.00 1,068.001,068.00 0.00

0.000.00 300.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.21.00 720.00 720.00720.00 420.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos químicos, industriales, 
orgánicos e inorgánicos

11.7.1.01.24.00 496.80 496.80496.80 496.80

0.000.00 1,800.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 3,060.00 3,060.003,060.00 1,260.00

0.0076,354.42 470,473.76534,374.30 140,254.9611.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 610,728.72610,728.72

0.003,739.20 5,190.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,450.80 5,190.005,190.00 0.00

0.000.00 5,160.00Bazares11.7.1.02.04.00 10,468.80 10,468.8010,468.80 5,308.80

0.000.00 15,680.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 38,448.00 38,448.0038,448.00 22,768.00

0.000.00 30,894.36Depósitos11.7.1.02.07.00 63,514.04 63,514.0463,514.04 32,619.68

0.000.00 3,169.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 4,320.00 4,320.004,320.00 1,151.00

0.000.00 4,346.00Farmacias11.7.1.02.09.00 8,112.60 8,112.608,112.60 3,766.60

0.0021,678.11 31,273.91Ferreterías11.7.1.02.12.00 9,595.80 31,273.9131,273.91 0.00

0.000.00 33,503.00Pulperías11.7.1.02.13.00 60,427.60 60,427.6060,427.60 26,924.60

0.002,140.00 19,150.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 17,010.00 19,150.0019,150.00 0.00

0.000.00 4,640.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 8,064.00 8,064.008,064.00 3,424.00

0.001,100.00 6,140.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 5,040.00 6,140.006,140.00 0.00

0.000.00 242,474.38Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 270,809.86 270,809.86270,809.86 28,335.48

0.000.00 2,360.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 4,500.00 4,500.004,500.00 2,140.00

0.003,739.00 20,245.00Billares11.7.1.02.30.00 16,506.00 20,245.0020,245.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 10,616.80 10,616.8010,616.80 10,616.80

0.000.00 1,120.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 2,160.00 2,160.002,160.00 1,040.00
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0.000.00 610.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 1,080.00 1,080.001,080.00 470.00

0.000.00 560.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 2,250.00 2,250.002,250.00 1,690.00

0.0013,429.83 13,429.83Panadería11.7.1.02.38.00 0.00 13,429.8313,429.83 0.00

0.0013,761.28 13,761.28Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 0.00 13,761.2813,761.28 0.00

0.0016,767.00 16,767.00Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 0.00 16,767.0016,767.00 0.00

0.0016,452.20 45,583.0076,854.60 47,723.8011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 93,306.8093,306.80

0.000.00 1,750.00Transporte Urbano11.7.1.03.01.01 13,950.00 13,950.0013,950.00 12,200.00

0.004,650.00 10,050.00Moto taxi11.7.1.03.01.02 5,400.00 10,050.0010,050.00 0.00

0.00600.00 600.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 0.00 600.00600.00 0.00

0.00600.00 6,000.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 5,400.00 6,000.006,000.00 0.00

0.0080.00 1,700.00Comedores11.7.1.03.10.00 1,620.00 1,700.001,700.00 0.00

0.00800.00 800.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 0.00 800.00800.00 0.00

0.000.00 1,200.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 5,112.00 5,112.005,112.00 3,912.00

0.00582.00 1,716.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,134.00 1,716.001,716.00 0.00

0.000.00 1,000.00Hoteles de una estrella11.7.1.03.26.01 8,352.00 8,352.008,352.00 7,352.00

0.000.00 400.00Talleres de Mecanica y Pintura11.7.1.03.28.01 3,366.00 3,366.003,366.00 2,966.00

0.000.00 0.00Llanteras11.7.1.03.28.02 1,260.00 1,260.001,260.00 1,260.00

0.000.00 0.00Lavado de vehículos automotores (CARWASH)11.7.1.03.28.03 900.00 900.00900.00 900.00

0.000.00 3,600.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 5,760.00 5,760.005,760.00 2,160.00

0.000.00 0.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 5,934.60 5,934.605,934.60 5,934.60

0.000.00 1,100.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 10,800.00 10,800.0010,800.00 9,700.00

0.000.00 0.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 1,080.00 1,080.001,080.00 1,080.00

0.003,360.00 3,360.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 0.00 3,360.003,360.00 0.00

0.002,240.00 2,240.00Moteles11.7.1.03.48.00 0.00 2,240.002,240.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio De Encomienda11.7.1.03.58.00 259.20 259.20259.20 259.20

0.003,540.20 10,067.00Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.59.00 6,526.80 10,067.0010,067.00 0.00

0.000.00 2,312.5735,000.00 32,687.4311.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

35,000.0035,000.00

0.000.00 381.41Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a Industria

11.7.1.96.01.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 9,618.59

0.000.00 757.16Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Comercio 

11.7.1.96.02.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 9,242.84

0.000.00 1,174.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Servicio

11.7.1.96.03.00 15,000.00 15,000.0015,000.00 13,826.00

0.000.00 16,321.5935,000.00 18,678.4111.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

35,000.0035,000.00
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0.000.00 4,149.95Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 5,850.05

0.000.00 7,853.64Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 2,146.36

0.000.00 4,318.00Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de  Servicio

11.7.1.97.03.00 15,000.00 15,000.0015,000.00 10,682.00

0.0016,502.61 82,474.61117,943.20 51,971.2011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

134,445.81134,445.81

0.0016,502.61 28,123.41Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 11,620.80 28,123.4128,123.41 0.00

0.000.00 31,741.20Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.98.02.00 76,651.20 76,651.2076,651.20 44,910.00

0.000.00 22,610.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 29,671.20 29,671.2029,671.20 7,061.20

0.000.002,605,294.79 1,304,561.8411.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 2,605,294.792,605,294.79 1,300,732.95

0.000.00 218,181.00380,887.34 162,706.3411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 380,887.34380,887.34

0.000.00 218,181.00Urbanos11.7.2.01.01.00 380,887.34 380,887.34380,887.34 162,706.34

0.000.00 729,818.901,352,938.91 623,120.0111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,352,938.911,352,938.91

0.000.00 729,818.90Rurales11.7.2.02.01.00 1,352,938.91 1,352,938.911,352,938.91 623,120.01

0.000.00 8,293.6432,536.92 24,243.2811.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

32,536.9232,536.92

0.000.00 8,293.64Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 32,536.92 32,536.9232,536.92 24,243.28

0.000.00 94,469.30200,000.00 105,530.7011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

200,000.00200,000.00

0.000.00 94,469.30Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 200,000.00 200,000.00200,000.00 105,530.70

0.000.00 253,799.00638,931.62 385,132.6211.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

638,931.62638,931.62

0.000.00 253,799.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 638,931.62 638,931.62638,931.62 385,132.62

0.000.0058,607.98 31,468.8511.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 58,607.9858,607.98 27,139.13

0.000.00 31,468.8558,607.98 27,139.1311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 58,607.9858,607.98

0.000.00 31,468.85Impuesto Personal11.7.3.01.01.00 58,607.98 58,607.9858,607.98 27,139.13

0.00170.0068,140.00 16,929.5011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

68,310.0068,310.00 51,380.50

0.00170.00 16,376.5065,430.00 49,223.5011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 65,600.0065,600.00

0.00170.00 350.00Explotación de canteras11.7.4.01.01.00 180.00 350.00350.00 0.00

0.000.00 16,026.50Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 65,250.00 65,250.0065,250.00 49,223.50
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0.000.00 0.00500.00 500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

500.00500.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.01.00 500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 0.00500.00 500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

500.00500.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.01.00 500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 553.001,710.00 1,157.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

1,710.001,710.00

0.000.00 553.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.01.00 1,710.00 1,710.001,710.00 1,157.00

0.000.00711,492.99 273,528.3011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

711,492.99711,492.99 437,964.69

0.000.00 273,528.30598,806.02 325,277.7211.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 598,806.02598,806.02

0.000.00 273,528.30Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 598,806.02 598,806.02598,806.02 325,277.72

0.000.00 0.00Televisión por cable11.7.6.01.04.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00112,686.97 112,686.9711.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

112,686.97112,686.97

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.01.00 112,686.97 112,686.97112,686.97 112,686.97

0.0020,390.10 638,296.0412.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,146,970.79 1,167,360.89 529,064.851,167,360.89

0.0020,390.10 638,296.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 1,162,693.491,142,303.39 1,162,693.4912.5.0.00.00.00 524,397.45

0.000.00275,960.00 149,715.0012.5.1.00.00.00 Tasas Municipales 275,960.00275,960.00 126,245.00

0.000.00 147,255.00271,640.00 124,385.0012.5.1.01.00.00 Tasas 271,640.00271,640.00

0.000.00 48,560.00Tasa Rastro público12.5.1.01.01.00 71,640.00 71,640.0071,640.00 23,080.00

0.000.00 98,695.00Tasa ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.1.01.05.00 200,000.00 200,000.00200,000.00 101,305.00

0.000.00 2,460.004,320.00 1,860.0012.5.1.98.00.00 Recuperación de tasas no tributarias en Mora. 4,320.004,320.00

0.000.00 2,460.00Recuperación de tasas no tributarias en Mora.12.5.1.98.01.00 4,320.00 4,320.004,320.00 1,860.00

0.0020,390.10838,223.75 471,733.1312.5.2.00.00.00 Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas 858,613.85858,613.85 386,880.72

0.001,720.00 53,100.00210,875.92 159,495.9212.5.2.01.00.00 Derechos Municipales 212,595.92212,595.92

0.000.00 4,400.00Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal12.5.2.01.01.01 9,000.00 9,000.009,000.00 4,600.00

0.001,720.00 2,800.00Matrimonios Celebrados a domicilio dentro del casco 
urbano

12.5.2.01.01.02 1,080.00 2,800.002,800.00 0.00

0.000.00 0.00Matrimonios Celebrados a domicilio fuera del casco 
urbano

12.5.2.01.01.03 3,510.00 3,510.003,510.00 3,510.00

0.000.00 45,900.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.2.01.06.00 183,285.52 183,285.52183,285.52 137,385.52
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0.000.00 0.00Derechos por Dominio Pleno12.5.2.01.18.00 14,000.40 14,000.4014,000.40 14,000.40

0.003,440.00 136,703.00172,589.40 39,326.4012.5.2.02.00.00 Constancias, Certificaciones y Licencias 
Municipales

176,029.40176,029.40

0.001,470.00 46,650.00Constancias12.5.2.02.01.00 45,180.00 46,650.0046,650.00 0.00

0.00710.00 4,400.00Certificaciones12.5.2.02.02.00 3,690.00 4,400.004,400.00 0.00

0.000.00 83,823.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.02.03.00 122,369.40 122,369.40122,369.40 38,546.40

0.001,260.00 1,530.00Licencia para buhoneros12.5.2.02.05.00 270.00 1,530.001,530.00 0.00

0.000.00 300.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.2.02.06.00 1,080.00 1,080.001,080.00 780.00

0.002,734.70 218,307.70389,291.40 173,718.4012.5.2.03.00.00 Permisos Municipales 392,026.10392,026.10

0.000.00 188,840.00Permisos para operación de negocios12.5.2.03.03.00 340,200.00 340,200.00340,200.00 151,360.00

0.00192.00 300.00Permisos para rotura de calles12.5.2.03.04.00 108.00 300.00300.00 0.00

0.000.00 3,765.00Permisos de construcción12.5.2.03.07.00 7,529.40 7,529.407,529.40 3,764.40

0.000.00 2,250.00Permiso para forja de fierros12.5.2.03.12.00 3,510.00 3,510.003,510.00 1,260.00

0.000.00 20,610.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.03.17.00 37,944.00 37,944.0037,944.00 17,334.00

0.002,542.70 2,542.70Loterías de cartón autorizadas12.5.2.03.20.00 0.00 2,542.702,542.70 0.00

0.0012,495.40 63,622.4363,667.03 12,540.0012.5.2.04.00.00 Matriculas Municipales 76,162.4376,162.43

0.000.00 4,200.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.04.01.00 7,560.00 7,560.007,560.00 3,360.00

0.0012,495.40 57,622.43Matrícula de vehículos automotores12.5.2.04.02.00 45,127.03 57,622.4357,622.43 0.00

0.000.00 1,200.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.04.06.00 2,700.00 2,700.002,700.00 1,500.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.2.04.07.00 5,400.00 5,400.005,400.00 5,400.00

0.000.00 600.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.2.04.08.00 2,880.00 2,880.002,880.00 2,280.00

0.000.00 0.001,800.00 1,800.0012.5.2.98.00.00 Recuperación de Derechos Municipales en mora 1,800.001,800.00

0.000.00 0.00Recuperación de Derechos Municipales en mora12.5.2.98.01.00 1,800.00 1,800.001,800.00 1,800.00

0.000.0028,119.64 16,847.9112.5.4.00.00.00 Multas Municipales 28,119.6428,119.64 11,271.73

0.000.00 16,847.9128,119.64 11,271.7312.5.4.01.00.00 Multas 28,119.6428,119.64

0.000.00 4,800.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.01.00 5,850.00 5,850.005,850.00 1,050.00

0.000.00 6,147.91Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.01.02.00 14,709.64 14,709.6414,709.64 8,561.73

0.000.00 2,350.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.01.09.00 3,780.00 3,780.003,780.00 1,430.00

0.000.00 3,550.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.01.10.00 3,780.00 3,780.003,780.00 230.00

0.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS 4,667.404,667.40 4,667.4012.8.0.00.00.00 4,667.40

0.000.004,667.40 0.0012.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

4,667.404,667.40 4,667.40

0.000.00 0.004,667.40 4,667.404,667.404,667.40
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0.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

4,667.40 4,667.404,667.40 4,667.40

0.0091,695.00 337,657.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

336,080.00 427,775.00 90,118.00427,775.00

0.0091,695.00 337,657.00VENTA DE SERVICIOS 427,775.00336,080.00 427,775.0015.2.0.00.00.00 90,118.00

0.0091,695.00160,000.00 197,888.0015.2.8.00.00.00 Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

251,695.00251,695.00 53,807.00

0.0091,695.00 197,888.00160,000.00 53,807.0015.2.8.03.00.00 Servicios de Medidas y Remedidas 251,695.00251,695.00

0.0091,695.00 151,695.00Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.8.03.01.00 60,000.00 151,695.00151,695.00 0.00

0.000.00 46,193.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.8.03.02.00 100,000.00 100,000.00100,000.00 53,807.00

0.000.00176,080.00 139,769.0015.2.9.00.00.00 Servicios Públicos Municipales 176,080.00176,080.00 36,311.00

0.000.00 104,949.00121,000.00 16,051.0015.2.9.01.00.00 Servicio de Agua Potable 121,000.00121,000.00

0.000.00 50,285.00Agua potable15.2.9.01.01.01 60,000.00 60,000.0060,000.00 9,715.00

0.000.00 1,200.00Conexiones del servicio de agua potable15.2.9.01.01.02 6,000.00 6,000.006,000.00 4,800.00

0.000.00 53,464.00Recuperación de mora para el agua potable15.2.9.01.96.00 55,000.00 55,000.0055,000.00 1,536.00

0.000.00 34,820.0055,080.00 20,260.0015.2.9.05.00.00 Servicio de Tren de Aseo 55,080.0055,080.00

0.000.00 21,120.00Tren de Aseo15.2.9.05.01.00 33,066.00 33,066.0033,066.00 11,946.00

0.000.00 13,700.00Recuperación de mora para el tren de aseo15.2.9.05.98.00 22,014.00 22,014.0022,014.00 8,314.00

0.000.00 5,777.3017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 7,334.80 7,334.80 1,557.507,334.80

0.000.00 5,777.30INTERESES POR DEPOSITOS 7,334.807,334.80 7,334.8017.3.0.00.00.00 1,557.50

0.000.007,334.80 5,777.3017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 7,334.807,334.80 1,557.50

0.000.00 5,777.307,334.80 1,557.507,334.807,334.80

0.000.00 5,777.30Intereses por Depósitos Internos 7,334.80 7,334.807,334.80 1,557.50

-168,294.95659,689.80 1,602,873.1718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,044,722.30 2,536,117.15 933,243.982,536,117.15

-168,294.95659,689.80 1,602,873.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,536,117.152,044,722.30 2,536,117.1518.1.0.00.00.00 933,243.98

-168,294.95659,689.802,044,722.30 1,602,873.1718.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,536,117.152,536,117.15 933,243.98

-168,294.95659,689.80 1,602,873.172,044,722.30 933,243.9818.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,536,117.152,536,117.15

-168,294.95659,689.80 1,602,873.17Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,044,722.30 2,536,117.152,536,117.15 933,243.98

0.000.00 256,622.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 300,000.00 300,000.00 43,378.00300,000.00

0.000.00 256,622.00VENTA DE INMUEBLES 300,000.00300,000.00 300,000.0021.1.0.00.00.00 43,378.00

0.000.00300,000.00 256,622.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 300,000.00300,000.00 43,378.00

0.000.00 256,622.00300,000.00 43,378.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 300,000.00300,000.00

0.000.00 0.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 256,622.00Venta de Terrenos Legalmente Registrados y 
Escriturados

21.1.1.01.03.00 300,000.00 300,000.00300,000.00 43,378.00

-953,671.423,981,890.56 9,326,596.3822.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,586,759.70 14,614,978.84 5,288,382.4614,614,978.84

-953,671.423,981,890.56 9,326,596.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

14,614,978.8411,586,759.70 14,614,978.8422.1.0.00.00.00 5,288,382.46

-953,671.423,738,242.2711,586,759.70 9,082,948.0922.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

14,371,330.5514,371,330.55 5,288,382.46

-953,671.423,738,242.27 9,082,948.0911,586,759.70 5,288,382.4622.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,371,330.5514,371,330.55

-953,671.423,738,242.27 9,082,948.09Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 11,586,759.70 14,371,330.5514,371,330.55 5,288,382.46

0.00243,648.290.00 243,648.2922.1.8.00.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central

243,648.29243,648.29 0.00

0.00243,648.29 243,648.290.00 0.0022.1.8.02.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

243,648.29243,648.29

0.00125,000.00 125,000.00Donacion de Capital para Proyecto iluminacion de 
canchas de futbol aldea Aguacate

22.1.8.02.02.01 0.00 125,000.00125,000.00 0.00

0.00118,648.29 118,648.29Donacion de Capital para Proyecto iluminacion de 
canchas de futbol aldea Loma Larga

22.1.8.02.02.2 0.00 118,648.29118,648.29 0.00

0.00332,895.09 332,895.0923.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 332,895.09 0.00332,895.09

0.00332,895.09 332,895.09DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 332,895.090.00 332,895.0923.7.0.00.00.00 0.00

0.00332,895.090.00 332,895.0923.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 332,895.09332,895.09 0.00

0.00330,855.35 330,855.350.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

330,855.35330,855.35

0.00330,855.35 330,855.35DBC Transferencias corrientes fondos propios 
municipales

23.7.2.01.01.1 0.00 330,855.35330,855.35 0.00

0.002,039.74 2,039.740.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

2,039.742,039.74

0.002,039.74 2,039.74DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,039.742,039.74 0.00
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Rubro Descripción 

TOTAL: 

Presupuesto 
Inicial 

En el Ejercicio 

Ampliaciones Disminuciones 

19,867,643.08 5,215,953.70 -1,121,966.37 

Presupuesto , En el Periodo 
Definitivo Ingresos Ingresos 

Devengados Recaudados 

23,961,630.41 23,961,630.41 14,880,951.31 

Ingresos 
Pendientes 

9,080,679.10 

Observaciones: 

filo se registraron observaciones. 
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